
NO. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5.  

LAMPI RAN 
PERATURAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

��::T��G 130/PMK.011/2014 
t'l'/'1'"1'1'1'1 BEA MASUK DITANGGUNG PEMER(NTAH ATAS IMPOR 

BARANG DAN BAHAN GUNA PEMBUATAN KABEL SERAT 

MENTEFU I<E:tJ/\NGAN 
OPTIK UNTUK TAHUN ANGGARAN 2014 

. 

I�EPUill II< 11\JDONESI/\ 

DAFTAR BARANG DAN BAHAN GUNA PEMBUATAN KABEL SERAT OPTIK 
YANG MENDAPAT BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH 

UNTUK TAHUN ANGGARAN 2014 

URAIAN BARANG 

Compound/ tube filling jelly 

SPESIFIKASI 

jeli petroleum yang berwarna 
natural, tidak beracun 

High Density Polyethylene (HDPE) polymer dengan berat jenis tinggi 
yang tahan sinar UV yang sesuai 
untuk selubung kabel serat optik 
dalam bentuk butiran dengan 
beratjenis 0,94 atau lebih 

Anti tracking polyethylene polymer dengan berat jenis tinggi 
yang tahan sinar UV dan 
sem buran ion listrik berwarna 
hitam yang sesuai untuk selubung 
kabel serat optik jenis ADSS dalam 
bentuk butiran dengan berat jenis 
0,94 atau lebih 

Flame retardant polyethylene polymer dengan berat jenis tinggi 
yang tahan sinar UV dan tidak 
merambatkan api berwarna hitam 
yang sesuai untuk kabel dalam 
gedung pengganti PVC dalam 
bentuk butiran dengan berat jenis 
0,94 atau lebih 

Fiber reinforced plastic batangan berbahan campuran 
antara polyester dan kaca sebagai 
penahan beban tarik kabel dari 

jenis monofilamen 

batangan berbahan campuran 
antara polyester dan kaca sebagai 
penahan beban tarik kabel dari 
selain monofilamen 

TERMASUK 
DALAM 

POS TARIF 

2712.10.00.00 

3901.20.00.00 

3901.20.00.00 

3901.20.00.00 

3916.90.91.00 

3916.90.99.00 



NO. URAIAN BARANG 

6. Aramid yarn 

MENTERIKEUANGAN 

REPUBLIK INDONESIA 

- 2 -

SPESIFIKASI 

untuk strength member dan ripcord 
pad a kabel fiber optik, high 
modulus, high tensile strength pada 
kabel fiber optik, yang terbuat dari 
aramid 

TERMASUK 

DALAM 

POS TARIF 

5402.11.00.00 

MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

MUHAMAD CHATIB BASRI 


