



LAMPIRAN
PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 130/PMK.011/2014
TENTANG
BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH ATAS IMPOR
BARANG DAN BAHAN GUNA PEMBUATAN KABEL SERAT
OPTIK UNTUK TAHUN ANGGARAN 2014

MENTERI KEUANGAN
REPUBLIK INDONESIA

DAFTAR BARANG DAN BAHAN GUNA PEMBUATAN KABEL SERAT OPTIK
YANG MENDAPAT BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH
UNTUK TAHUN ANGGARAN 2014

NO.	URAIAN BARANG	SPESIFIKASI	TERMASUK DALAM POS TARIF
1.	<i>Compound/tube filling jelly</i>	jeli petroleum yang berwarna natural, tidak beracun	2712.10.00.00
2.	<i>High Density Polyethylene (HDPE)</i>	<i>polymer</i> dengan berat jenis tinggi yang tahan sinar UV yang sesuai untuk selubung kabel serat optik dalam bentuk butiran dengan berat jenis 0,94 atau lebih	3901.20.00.00
3.	<i>Anti tracking polyethylene</i>	<i>polymer</i> dengan berat jenis tinggi yang tahan sinar UV dan semburan ion listrik berwarna hitam yang sesuai untuk selubung kabel serat optik jenis ADSS dalam bentuk butiran dengan berat jenis 0,94 atau lebih	3901.20.00.00
4.	<i>Flame retardant polyethylene</i>	<i>polymer</i> dengan berat jenis tinggi yang tahan sinar UV dan tidak merambatkan api berwarna hitam yang sesuai untuk kabel dalam gedung pengganti PVC dalam bentuk butiran dengan berat jenis 0,94 atau lebih	3901.20.00.00
5.	<i>Fiber reinforced plastic</i>	batangan berbahan campuran antara <i>polyester</i> dan kaca sebagai penahan beban tarik kabel dari jenis monofilamen	3916.90.91.00
		batangan berbahan campuran antara <i>polyester</i> dan kaca sebagai penahan beban tarik kabel dari selain monofilamen	3916.90.99.00



MENTERI KEUANGAN
REPUBLIK INDONESIA

- 2 -

NO.	URAIAN BARANG	SPESIFIKASI	TERMASUK DALAM POS TARIF
6.	<i>Aramid yarn</i>	untuk <i>strength member</i> dan <i>ripcord</i> pada kabel fiber optik, <i>high modulus, high tensile strength</i> pada kabel fiber optik, yang terbuat dari aramid	5402.11.00.00

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

MUHAMAD CHATIB BASRI

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BIRO UMUM

KEPALA BAGIAN T.U. KEMENTERIAN

GIARTO 2
NIP 195904201984021001



[Signature]